МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 28 июня 2016 года

№ 914-V ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 28.11.2006

№ 123-IV ДГ «О Положении

о порядке назначения и проведения

опроса граждан в городе Сургуте»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в редакции от 02.06.2016), Законом Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 27.04.2016 № 37-оз «Об отдельных вопросах

назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь

статьями 20, 31, 54 Устава муниципального образования городской округ

город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города

РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 28.11.2006 № 123-IV ДГ

«О Положении о порядке назначения и проведения опроса граждан в городе

Сургуте» следующие изменения:

1) преамбулу приложения к решению после слов «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» дополнить

словами «Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 27.04.2016 № 37-оз «Об отдельных вопросах назначения и проведения

опроса граждан в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»;

2) часть 1 приложения к решению дополнить пунктом 1.8 следующего

содержания:

«1.8. Участие в опросе является свободным и добровольным»;

3) в части 2 приложения к решению:

а) абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

 2

«2.2. Инициатор опроса – Глава города обращается с письменным

ходатайством о выдвижении инициативы о назначении опроса в Думу города.

Инициатор опроса – Дума города выдвигает инициативу о назначении опроса

путём принятия решения Думы о назначении опроса, в котором отражается

информация о выдвижении инициативы»;

б) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3 Инициатор опроса – орган государственной власти

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры обращается с письменным

ходатайством о выдвижении инициативы о назначении опроса в Думу города.

Ходатайства Главы города, органов государственной власти

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о выдвижении инициативы

о назначении опроса должны содержать формулировку вопроса (вопросов),

предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса, и наименование

территории, на которой предлагается проведение опроса»;

4) в части 3 приложения к решению:

а) подпункт 8 пункта 3.3 признать утратившим силу;

б) в пункте 3.4 слова «не ранее двух и не позднее шести месяцев»

заменить словами «не позднее трёх месяцев»;

в) абзац второй пункта 3.7 признать утратившим силу;

5) в части 4 приложения к решению:

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Опрос граждан проводится по месту жительства участников опроса

путём заполнения опрашиваемым опросного листа»;

б) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Опрос граждан проводится путём поквартирного обхода или

на собраниях граждан по месту их жительства.

Опросный лист выдаётся гражданину по списку участников опроса

под подпись. Опрашиваемый предъявляет документ, удостоверяющий

его личность»;

в) пункт 4.3 признать утратившим силу;

6) в части 5 приложения к решению:

а) подпункт 5 пункта 5.5 признать утратившим силу;

б) абзац второй подпункта 10 пункта 5.5 признать утратившим силу;

в) абзац третий пункта 5.7 изложить в следующей редакции:

«Дополнительное включение в списки участников опроса производится

ответственными за проведение опроса»;

г) абзацы четвёртый и пятый пункта 5.7 признать утратившими силу;

7) в части 6 приложения к решению:

а) пункт 6.3 признать утратившим силу;

б) в пункте 6.4 слово «открытом» исключить;

8) в части 7 приложения к решению:

а) в пункте 7.3 слова «ответственным за проведение опроса» исключить;

б) дополнить пунктом 7.41
 следующего содержания:

 3

«7.41. Опрос граждан признаётся недействительным, если более

50 процентов опросных листов, заполненных гражданами, принявшими

участие в опросе, признаны недействительными по основаниям:

а) заполнены жителями города, не обладающими в соответствии

с настоящим Положением правом на участие в опросе граждан;

б) не содержат данные об участнике опроса граждан;

в) заполнены не полностью, содержат ответы лишь на часть вопросов».

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«30» июня 2016 г.

И.о. Главы города

_______________ О.М. Лапин

«01» июля 2016 г.